[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и профессионального образования

			Утративший силу

Постановление акимата города Астаны от 5 мая 2015 года № 107-673. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 12 июня 2015 года № 915. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 6 августа 2015 года № 107-1346
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 06.08.2015 № 107-1346 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии c законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах», постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2014 года № 423 «Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и профессионального образования», акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить:

      1) Регламент государственных услуг «Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования», согласно приложению 1;

      2) Регламент государственных услуг «Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании», согласно приложению 2.

      2. Руководителю Государственного учреждения «Управление образования города Астаны» обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции с последующим опубликованием в официальных и периодических печатных изданиях, а также на интернет-ресурсе, определяемом Правительством Республики Казахстан, и на интернет-ресурсе акимата города Астаны.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Астаны Аманшаева Е.А.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким                                       А. Джаксыбеков

Приложение 1

к постановлению акимата

города Астаны

от 5 мая 2015 года

№ 107-673

Регламент государственной услуги

«Предоставление общежития обучающимся в организациях

технического и профессионального образования»

1. Общие положения

      1) Государственная услуга «Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования» (далее – государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального образования, имеющими общежития (далее – услугодатель). Регламент разработан на основании стандарта государственной услуги «Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования», утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2014 года № 423 «Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и профессионального образования» (далее – Стандарт).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются на базе учебного заведения технического и профессионального образования.

      2) Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3) Результат оказания государственной услуги – направление о предоставлении общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования по форме согласно приложению 1 к Стандарту.

2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      1) Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является наличие заявления услугополучателя установленного образца согласно приложению 2 к Стандарту с приложением документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта (далее – заявление).

      2) Содержание процедур (действий), входящих в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      действие 1 – прием ответственным исполнителем услугодателя заявления услугополучателя – не более 15 минут, в день подачи документов.

      Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги по действию 1 является регистрация заявления с прилагаемыми документами и передача на рассмотрение руководителю услугодателя;

      действие 2 – рассмотрение зарегистрированного заявления услугополучателя руководителем услугодателя – в течение 8 рабочих дней.

      Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги по действию 2 является визирование заявления руководителем услугодателя и передача ответственному исполнителю;

      действие 3 – ответственный исполнитель услугодателя выдает результат государственной услуги услугополучателю – в течение 1 рабочего дня.

      Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги по действию 3 является выдача результата услугополучателю.

3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      1) Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      Ответственный исполнитель услугодателя;

      Руководитель услугодателя.

      2) Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя в процессе оказания государственной услуги сопровождается блок-схемой согласно приложению 1 к Регламенту.

      3) Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к Регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет-ресурсе услугодателя.

Приложение 1

к Регламенту государственной услуги

«Предоставление общежития

бучающимся в организациях

технического и профессионального

образования»

Блок-схема

описания последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждого действия
[image: ]

Приложение 2

к Регламенту государственной услуги

«Предоставление общежития

бучающимся в организациях

технического и профессионального

образования»

Справочник

бизнес-процессов оказания государственной услуги
[image: ]
СФЕ – структурно-функциональная единица: взаимодействие структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
[image: ]

Приложение 2

к постановлению акимата

города Астаны

от 5 мая 2015 года

№ 107-673

Регламент государственной услуги

«Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании»

1. Общие положения

      1) Государственная услуга «Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании» (далее – государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального образования города Астаны (далее – услугодатель). Регламент разработан на основании стандарта государственной услуги «Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании», утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2014 года № 423 «Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и профессионального образования» (далее – Стандарт).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются на базе учебного заведения технического и профессионального образования, и через Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Центр обслуживания населения» Комитета по контролю автоматизации государственных услуг и координации деятельности центров обслуживания населения Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан (далее – ЦОН).

      2) Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3) Результатом оказания государственной услуги является выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании (далее – дубликат) на бумажном носителе.

2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      1) Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление установленного образца согласно приложению 1 к Стандарту услугополучателя с приложением пакета документов согласно перечню, указанному в пункте 9 Стандарта (далее – заявление).

      2) Содержание каждой процедуры (действия) и его результат, входящий в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      действие 1 – прием работником услугодателя, ответственным за регистрацию заявлений и документов, заявления от услугополучателя – в течение 15 минут, в день подачи документов.

      Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги по действию 1 является регистрация заявления с прилагаемыми документами и передача на рассмотрение руководителю услугодателя;

      действие 2 – рассмотрение документов руководителем и передача рассмотренных документов ответственному исполнителю на исполнение – в течение 1 рабочего дня.

      Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги по действию 2 является рассмотрение документов руководителем и передача завизированных документов ответственному исполнителю;

      действие 3 – рассмотрение представленных документов ответственным исполнителем на соответствие требованиям, предусмотренным пунктом 9 Стандарта, и передача результата государственной услуги руководителю на подписание – в течение 26 дней.

      Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги по действию 3 является рассмотрение документов ответственным исполнителем и передача результата руководителю на подписание;

      действие 4 – подписание результата государственной услуги руководителем и передача ответственному исполнителю – в течение 1 рабочего дня.

      Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги по действию 4 является подписание результата руководителем и передача ответственному исполнителю;

      действие 5 – выдача подписанного руководителем результата государственной услуги услугополучателю – в течение 1 рабочего дня.

      Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги по действию 5 является выдача подписанного руководителем результата государственной услуги услугополучателю.

3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      1) Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      руководитель услугодателя;

      ответственный исполнитель услугодателя;

      работник услугодателя, ответственный за регистрацию заявлений и прием документов.

      2) Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия) сопровождается блок-схемой согласно приложению 1 к Регламенту.

4. Описание порядка взаимодействия с Центром обслуживания населения и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      1. Описание порядка обращений в ЦОН с указанием длительности каждой процедуры:

      1) услугополучатель для получения государственной услуги подает заявление и необходимые документы, предусмотренные в пункте 9 Стандарта, инспектору ЦОН, инспектор ЦОН осуществляет прием документов – в течение 15 минут, дня подачи документов;

      2) инспектор ЦОН направляет документы в накопительный отдел ЦОН для передачи услугодателю – в течение 1 рабочего дня;

      3) ответственный исполнитель услугодателя регистрирует полученные документы и направляет на рассмотрение руководителю услугодателя – в течение 15 минут, дня подачи документов;

      4) руководитель услугодателя ознакамливается с входящими документами и направляет документы ответственному исполнителю услугодателя – в течение 1 рабочего дня;

      5) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает поступившие документы, осуществляет проверку на соответствие перечню, подготавливает дубликат, подписывает у руководителя и передает дубликат курьеру ЦОН – не позднее 26 календарных дней;

      6) инспектор ЦОН выдает дубликат услугополучателю – в течение 15 минут, дня выдачи документов.

      2. Подробное описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия), а также описание порядка взаимодействия с иными услугополучателями и (или) ЦОН отражается в блок-схеме согласно приложению 2 к Регламенту.

      3. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 3 к Регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет-ресурсе услугодателя.

Приложение 1

к Регламенту государственной услуги

«Выдача дубликатов документов о

техническом и профессиональном

образовании

Блок-схема

описания последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия)
[image: ]

Приложение 2

к Регламенту государственной услуги

«Выдача дубликатов документов о

техническом и профессиональном

образовании

Блок-схема последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия)
[image: ]

Приложение 3

к Регламенту государственной услуги

«Выдача дубликатов документов о

техническом и профессиональном

образовании

Справочник

бизнес-процессов оказания государственной услуги «Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании»
[image: ]
*СФЕ – структурно-функциональная единица: взаимодействие структурных подразделений (работников) услугодателя
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
-- HAJajIo HIH 3aBEpIIEHHE OKA3aHHA TOCyJapCTBEHHOH YCIYTH

- HAHMEHOBAHHE IPOIEyPHI (HeficTBHA) ycayronomydarent H (1) COE

— * - mepexof K cllefiyromeii ponenype (IelicTBHIO)

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
CrpyxrypHo -
ysxumORaTEHas emmma 1

Crpyxrypso -
ymxmmORATLHAE et 2

Crpyxrypso -
ymxmmoRansHas exummma 3

i —
oTBeTCTRCRHEI
——
yeayroaatens 3azsicnnz
Yyeayrononysareas - ne
Goace 15 xumyT, = 2cHn
oM TOKYMEHTOR

Jlefictene 2 ~ paceotperme
3aperncrpuporassoro
Sasmtennz yeryTonoTysaTeTa
PYKOBOTATETEN yeTyrORATETT
- Tesenme § pabowHx Taei

Jeficrene 3 -
OTBETCTBEHHEIH
—
yenyrogatens esimact

pezysTar
rocyapeTRerHOR

yeayrn
Yyeayrononysatemo - 8
Tescnme 1 pabonero aux

document_image_rId5.jpeg
Veayromoaywarems|

CQE1

CQOE 2

CQE 3

Jefictene 1 - npuex
‘OTBCTCTECHHAIM HCMOTHHTETeM
yeayrogatens 3azenenms
yenyromorysarens

se Gozee 15 vumyT, B ZIeHB
TIOZIaH I0KyMEHTOB

Tlefictane 2 — paceotperme
3aperucTpuporanmoro
Sazercmms yeayronoyatens
PYKOBOTATETENM yeTYTORATET

& Tenenme § pabowmx mch

Jleficteme 3 - oTseTcTEeHmH
HCTOTHHTETS YeayrogaTens BagacT
PesyIBTAT rocyZapeTEeHROM yCIyTH

yeayrononysatemo
& Tesene 1 pabosero mn

document_image_rId6.jpeg
- - HAJaJIo HIH 3aBePIICHHE OKA3aHHA FOCYAAPCTBEHHOM YCIyTH

D - HaHMEHOBAHHe IPONEAypHI (TeiicTBHA) yeayrogarens H (i) COE

——» - TIepeXo K cIeAylomeif nponeaype (1eHCTBHIO)

document_image_rId7.jpeg
TipHeM paGOTHHKOM YCTYTOJATENs, OTBETCTBEHHBIM 3a DETHCTDALHIO
3asBIeHHH H  JOKYMEHTOB, 3afBNeHHA OT  YCIyromomydaTerei
YCTAHOBIGHHOTO 00pa3ma COTIACHO mpHIOKeHHI 1 x CTamiapry c
TIPHIOKEHHEM HEOGXOTHMBIX TOKYMEHTOE - B TeHeHHe 15 MHHYT, THA TOJaTH
ZIOKyMEHTOB

v

PaCCMOTPeHHe JIOKYMEHTOB PYKOBOJHTENEM H Mepefiada PaccMOTDEHHEIX
JOKYMEHTOB OTBETCTBEHHOMY HCIONHHTENO Ha HCIONHEHHE - B TeTeHHe
1 paGodero mHA

v

PaccMOTPEeHHe TPEICTABICHHBIX JOKYMEHTOB OTBETCTBEHHBIM HCIIOMHHTENEM
Ha COOTBETCTEBHE TPEGOBAHHAM, NPEAYCMOTPSHHBIM TYHKTOM O CTAHTApTa, H
TIepesaa pesy TbTaTa PYKOBOJHTEITIO Ha TIOITHCAHHAE - B TeYeHHE 26 AHeH

v

TlogmucaHHe pe3yTsTaTa TOCYJApCTBEHHOH YCIYTH PYKOBOTHTETeM H
Tepe/iaga OTEETCTECHHOMY HCTIOTHHTEIIO - B TedeHHe 1 paGodero s

v

Bbigada MOMHCAHHOTO PYKOBOJHTENIEM Pe3yiIbTaTa TOCYIapCTBEHHOH YCIyTH
YCITyToNoNTyHaTeo - B TedeHHe 1 paGodero Tua

document_image_rId8.jpeg
Vemyromonydatenh 1A TOTYIeHHA TOCYIapCTBEHHOH YCIYTH IOJAeT 3afBIeHHE H
HEOOXOTHMBIE JOKYMEHTHI, TIPEyCMOTPEHHEIE MyHKTOM O CTaHIapTa, HHCIeKTopy ITOH,
nrcnektop ITOH OCYIIECTRIAET TIPHEM AOKYMEHTOR - B TeUeHHe 15 MHHYT, B ACHb MOIATH
ZIOKyMEHTOB

v

HacnexkTop ITOH HanpagfeT B HAKOMHTEMbHEN oTaen [IOH A1 mepeatH yCIyToaaTemo -
B TeverHe 1 paboero Aua

v

OTBETCTBEHHEL HCTIOMHHTEMs YCTYTOZATENA PETHCTPHDYET MOMYMeHHEIE NOKYMEHTH H
HaIIpaBIAET Ha PAcCMOTPEHHE PYKOBOJHTENIO YCTYTOIATENA - B TedeHHe 15 MHHYT, B IeHb
TOJaTH JOKyMEHTOB

v

PYKOBOJHTEIIb YCIYTOMATeNs 03HAKAMIHBAETCS C BXOIAIHMH JOKyMEHTAMH H HalpaBieT
OKYMEHTHI OTBETCTBEHHOMY HCTIOHHTEIIO YCIYTOaTeNs - B TedeHe 1 paGosero aua

v

OTBETCTBEHHEIH HCTIONHATETs YCIYTOJATeNs PAcCMATPHBACT MOCTYMHBIIHE JIOKYMEHTSI,
OCYIIECTBIIAET MPOBEPKY TOTHOTE! JOKYMEHTOE, TIOATOTABIHBAET AyGITHKAT, MOMIHCEIBAET Y
PYKOBOJHTENA H mepeaeT AyOIHKAT Kyphepy IJOH - He mo3aHee 26 KaleHIapHBIX THei

v

Usenexrop LIOH BbUIaeT AyGIHKAT YCTYTONOMYHATENo - B TeeHHe 15 MHHYT, AHA BELIATH
JIOKyMeHTOB

document_image_rId9.jpeg
‘Vemyronomy4datens C®E-1 CQE-2 C®E-3 COE-4 CQE-5
Jeticrente 1 - mprex Jeticrene 2~ Jeiicrere 3 — Jeticrene 4~ moxmacasme | Jleficteme 5~ prgasa
‘paboTmmKoN paccwotperne paccotperne pesymTata ‘mozmicasoro
yeayronarens, HoKyMentoR npeacTasTersIx rocyaapcTeermo yeayra pyKoEOTATETEM
oTBeTCTBERHEY 32 pyKoBOTHTETEN 1 RoxyMeHTOR ‘pyRoBOTTENCN I pesymTata
perscrparo ‘Tepezata paccuoTpestax oTBeTCTEERHEN ‘nepegata oTEeTCTECREONY rocyaapeTsesEOf
saseneiaii 1 aoxyMeHTOR HCmoTHRTeTeN B2 enomETe O - yeayra
OKYMEHTOR, 3a7BTEHHS | —p  OTECTCIBEHEOMY  —|»  COOTECICTEHE  —{p B TedeHHe | paGOTEro THa—p JCTYTOMOTySaTEi -

yerarogermoro

o6pasna cornaceo

mpEroxermo 1 X
Cranzapry ¢
nprnoKeRTeM
BeobxOTMMEX

oKy MeHTOR ~ B Tedexie
15 ymmy™, B 2emn
ToRaTH T0KyMERTOR

Prm——t

‘HemomserHe - & Teserue 1

paGosero zan

TpeGosammmy,
npeayCMoTpeEEne
myxron O Craszapra,
i nepenasa pesybTaTa
rocyaapcTsermoit
yeayrH pyxosomTe T
Ea nozmHCasre - &
Teserme 26 Teel

& Teserre 1 paGosero
g

header_image_rId1.png
Arvo rnredig